
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

очередная 

92-я сессия 2-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

29.05.2024           №728 

---------------------- 

пгт Кировское 

 

О даче согласия на прием в 

муниципальную собственность 

муниципального образования 

Кировский район Республики 

Крым недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности муниципального 

образования городское поселение 

Старый Крым Кировского 

района Республики Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в республике Крым», Законом Республики Крым  от 

04.07.2018 № 514-ЗРК/2018 «О порядке разграничения имущества, 

находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными 

образованиями Республики Крым», Законом Республики Крым от 21.02.2014 

№54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Уставом муниципального образования Кировский район Республики Крым, 

принимая во внимание письмо администрации города Старый Крым 

Кировского района Республики Крым от 22.05.2024 № 02.02-23/1382, письмо 

администрации Кировского района Республики Крым от 27.05.2024 №06-

25/1151, Кировский районный совет Республики Крым,  

 

Р Е Ш И Л: 

1. Дать согласие на прием в муниципальную собственность 

муниципального образования Кировский район Республики Крым 

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования городское поселение Старый Крым Кировского 

района Республики Крым: 



2 

- земельный участок с видом разрешённого использования – дошкольное, 

начальное и среднее общее образование, площадью 905 +/- 11 кв.м., с 

кадастровым номером 90:04:010102:15019, кадастровой стоимостью – 

292 191,54 рублей, расположенный по адресу: Республика Крым, Кировский 

район, г. Старый Крым, ул. Ленина, уч. 135;  

- нежилое здание – дом детского творчества, площадью 309,1 кв.м.,  

с кадастровым номером 90:04:010102:3391, кадастровой стоимостью –  

15 429 396,63 рублей, расположенное по адресу: Республика Крым, Кировский 

район, г. Старый Крым, ул. Ленина, д. 135. 

2. Администрации Кировского района Республики Крым выполнить 

необходимые мероприятия по приему имущества, указанного в приложении к 

настоящему решению, в муниципальную собственность муниципального 

образования Кировский район Республики Крым. 

3. Опубликовать настоящее решение на информационном стенде 

Кировского районного совета, разместить на официальном Портале 

Правительства Республики Крым в разделе Муниципальные образования, 

Кировский район https://kirovskiy.rk.gov.ru, информацию о принятии 

настоящего решения опубликовать в газете «Кировец». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

администрацию Кировского района Республики Крым. 

5. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.  

 

Председатель Кировского 

районного совета         Е.В. Гуцул 

https://kirovskiy.rk.gov.ru/

